
Uchwała Nr 131/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 5 września 2011 roku

w  sprawie  zmiany  statutu  Specjalistycznego  Szpitala  Wojewódzkiego  
w Ciechanowie 

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm. 1)  
oraz  art.  42  ust.  4  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej  
(Dz. U. Nr 112, poz. 654) –  uchwala się, co następuje:

§ 1.

W  Statucie  Specjalistycznego  Szpitala  Wojewódzkiego  w  Ciechanowie,
zatwierdzonym  uchwałą  Nr  4/08  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  
28  stycznia  2008  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  statutu  Specjalistycznego  Szpitala
Wojewódzkiego w Ciechanowie,  ze  zmianami  zatwierdzonymi  uchwałami  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego: Nr 46/08 z dnia 31 marca 2008 r., Nr 247/08 z dnia 
17 listopada 2008 r.,  Nr 161/10 z dnia 11 października 2010 r.,  Nr 77/11 z dnia  
20 czerwca 2011 r.,  załącznik  Nr  1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku  
do niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                             
Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 Zmiany  tekstu  jednolitego  wymienionej  ustawy  zostały  ogłoszone  w:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  23  poz.  220,  Nr  62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 
i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887.



Uzasadnienie

Statut  Specjalistycznego  Szpitala  Wojewódzkiego  w  Ciechanowie  został

zatwierdzony przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą Nr 4/08 z dnia  

28 stycznia 2008 r. Zmiany do statutu zostały zatwierdzone uchwałami: Nr 46/08  

z dnia 31 marca 2008 r., Nr 247/08 z dnia 17 listopada 2008 r., Nr 161/10 z dnia  

11 października 2010 r., Nr 77/11 z dnia 20  czerwca 2011 r.

Wprowadzenie zmian w statucie Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego  

w  Ciechanowie  polegającej  na  ujęciu  w  schemacie  struktury  organizacyjnej

stanowiącym załącznik nr 1 do statutu gabinetów diagnostyczno-zabiegowych wiąże

się  ze  zmianą  przepisów  dotyczących  zawierania  umów  na  świadczenia

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. 

Nowe Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 maja 2011 r.  w sprawie

świadczeń  gwarantowanych  z  zakresu  ambulatoryjnej  opieki  specjalistycznej  

(Dz.  U.  Nr  111,  poz.  653)  jako  jeden  z  wymogów  przy  realizacji  procedur

zabiegowych ambulatoryjnych wymienia konieczność działania gabinetu zabiegowo-

diagnostycznego. 

Również, w ślad za rozporządzeniem, Zarządzenie nr 29/2011/DSOZ Prezesa

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 czerwca 2011 r.  w sprawie określenia

warunków  zawierania  i  realizacji  umów  w  rodzaju  ambulatoryjna  opieka

specjalistyczna  wskazuje  wymogi  dotyczące  realizacji  świadczeń  w  gabinecie

diagnostyczno-zabiegowym zlokalizowanym w pomieszczeniu, które spełnia wymogi

określone w obowiązujących przepisach prawa. 

Z informacji uzyskanej z MOW NFZ wynika, że od podmiotów realizujących

tego rodzaju świadczenia wymagane będzie dokonanie wpisu gabinetu zabiegowo-

diagnostycznego  w  rejestrze  podmiotów  wykonujących  działalność  leczniczą

prowadzonym przez Wojewodę Mazowieckiego.

Podjęcie  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  decyzji  zgodnej  

z propozycją zawartą w niniejszej uchwale nie powoduje skutków finansowych dla

budżetu Województwa Mazowieckiego.


